
2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002

Insges. 10130 10955 10866 11229 11590 11839 12250 12847 13112 13424 14009 14305 14505 0 0 0 15551 0 2178 2452

+ / - -825 89 -363 -361 -249 -411 -597 -265 -312 -585 -296 -200 14505 0 0 -15551 15551 -2178 -274

LV 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002

BAD 455 493 500 506 517 546 548 568 580 616 669 723 769 833

BAY 1273 1388 1444 1491 1573 1609 1626 1783 1627 1665 1682 1701 1693 1741

BER 539 624 651 695 702 714 722 756 817 863 951 1008 1062 1213

BRA 507 530 498 501 499 508 501 516 565 585 625 637 678 619

BRE 174 195 199 212 217 166 165 178 180 178 218 230 225 249

HH 427 560 425 423 457 470 477 469 502 498 534 515 570 750

HES 734 787 779 794 796 778 826 809 845 918 953 938 981 1188

MVP 294 295 299 320 318 310 307 312 305 317 337 381 383 434

NIE 789 885 934 948 1036 1121 1205 1252 1240 1247 1288 1286 1318 1558

NRW 1055 1079 1096 1133 1195 1244 1295 1349 1404 1417 1470 1416 1412 1216

RPF 175 195 209 242 245 256 250 248 268 263 296 299 272 249

SAR 26 25 51 52 53 90 116 134 145 140 161 163 191 54

SAC 552 578 540 558 596 601 625 626 632 598 625 612 641 577

SAH 247 270 260 279 294 314 338 383 408 404 399 411 405 431

SH 323 317 386 388 410 369 404 391 412 425 430 481 489 520

SÜD 198 226 171 153 141 132 141 136 111 104 106 125 111 124

THÜ 370 377 370 389 380 397 411 408 405 394 414 474 436 340

WÜR 847 903 927 974 984 1013 1060 1086 1134 1174 1223 1255 1288 1368

DBU L 504 515 410 410 391 342 271 251 206 173 121 106 0 0

Gesamt 9489 10242 10149 10468 10804 10980 11288 11655 11786 11979 12502 12761 12924 0 0 0 13464 0 0 0

+ / - -753 93 -319 -336 -176 -308 -367 -131 0 -523 -259 -163 12924 0 0 0 13464

                      Übersicht Bestandszahlen

Erwachsene

Deutsche Bowling Union e.V.

(C) Mario Tönjes

Bestndszahlen

Erwachsene / Jugend

Geändert am: 30.08.2021
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2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002

Insges. 10130 10955 10866 11229 11590 11839 12250 12847 13112 13424 14009 14305 14505 0 0 0 15551 0 2178 2452

+ / - -825 89 -363 -361 -249 -411 -597 -265 -312 -585 -296 -200 14505 0 0 -15551 15551 -2178 -274

                      Übersicht Bestandszahlen

LV 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002

BAD 25 22 23 30 27 31 27 30 33 40 49 50 49 100 112 99

BAY 68 87 88 99 104 114 154 213 212 254 255 211 208 228 299 377

BER 54 59 40 48 47 69 66 84 96 121 125 141 168 279 335 376

BRA 116 126 132 127 126 140 133 157 164 181 176 197 203 191 135 179

BRE 8 15 16 8 8 8 6 7 10 15 19 25 32 53 63 56

HH 14 24 17 20 20 24 22 37 39 39 41 58 64 78 86 89

HES 16 21 23 23 20 19 27 40 49 59 65 90 91 113 102 158

MVP 25 19 28 27 28 35 34 37 46 54 50 50 35 89 51 103

NIE 43 52 52 39 52 52 60 77 103 119 128 146 153 237 181 198

NRW 64 71 76 90 90 86 97 121 140 146 154 143 125 138 117 141

RPF 13 15 19 26 20 22 21 25 31 33 54 46 45 77 56 54

SAR 0 0 6 6 6 9 15 14 21 20 26 33 41 2 0 0

SAC 49 53 53 58 66 70 99 102 88 78 68 70 57 94 124 154

SAH 6 11 11 9 13 8 11 16 21 16 27 23 27 65 103 129

SH 16 16 26 18 23 14 30 39 46 39 49 50 48 76 99 70

SÜD 4 5 3 4 1 2 2 1 2 3 5 10 10 14 16 1

THÜ 34 26 21 23 31 53 46 59 63 68 61 59 72 58 44 52

WÜR 78 81 76 93 96 99 108 130 158 155 153 139 153 195 255 216

DBU L 8 10 7 13 8 4 4 3 4 5 2 3 0

Gesamt 641 713 717 761 786 859 962 1192 1326 1445 1507 1544 1581 0 0 0 2087 0 2178 2452

+ / - -72 -4 -44 -25 -73 -103 -230 -134 -119 -62 -37 -37 1581 0 0 0 2087 0 -274

Jugend

Deutsche Bowling Union e.V.

(C) Mario Tönjes

Bestndszahlen

Erwachsene / Jugend

Geändert am: 30.08.2021

Seite 2 von 2



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 99 0,0% 99 0 0 0,0% 99 0,0% 99 0,0%

Bayern 377 0,0% 377 0 0 0,0% 377 0,0% 377 0,0%

Berlin 376 0,0% 376 0 0 0,0% 376 0,0% 376 0,0%

Brandenburg 179 0,0% 179 0 0 0,0% 179 0,0% 179 0,0%

Bremen 56 0,0% 56 0 0 0,0% 56 0,0% 56 0,0%

Hamburg 89 0,0% 89 0 0 0,0% 89 0,0% 89 0,0%

Hessen 158 0,0% 158 0 0 0,0% 158 0,0% 158 0,0%

Mecklenburg-Vorpommern 103 0,0% 103 0 0 0,0% 103 0,0% 103 0,0%

Niedersachsen 198 0,0% 198 0 0 0,0% 198 0,0% 198 0,0%

Nordrhein - Westfalen 141 0,0% 141 0 0 0,0% 141 0,0% 141 0,0%

Reinland-Pfalz 54 0,0% 54 0 0 0,0% 54 0,0% 54 0,0%

Saarland 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Sachsen 154 0,0% 154 0 0 0,0% 154 0,0% 154 0,0%

Sachsen-Anhalt 129 0,0% 129 0 0 0,0% 129 0,0% 129 0,0%

Schleswig-Holstein 70 0,0% 70 0 0 0,0% 70 0,0% 70 0,0%

Südbaden 1 0,0% 1 0 0 0,0% 1 0,0% 1 0,0%

Thüringen 52 0,0% 52 0 0 0,0% 52 0,0% 52 0,0%

Württemberg 216 0,0% 216 0 0 0,0% 216 0,0% 216 0,0%

DBU Light 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Gesamt 0 2452 0,0% 2452 0 0 0 0 0,0% 2452 0,0% 2452 0,0%

Stand: 16.02.2002

Jahreshauptversammlung - 2002 -

Bestandserhebung 01.01.2002

Erw. Jug.

Veränderung 2001 ggü. 2002

Gesamt

Bestandserhebung 01.01.2001

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 112 0,0% 112 0 99 99 0 0,0% 13 0,0% 13 0,0%

Bayern 299 0,0% 299 0 377 377 0 0,0% -78 0,0% -78 0,0%

Berlin 335 0,0% 335 0 376 376 0 0,0% -41 0,0% -41 0,0%

Brandenburg 135 0,0% 135 0 179 179 0 0,0% -44 0,0% -44 0,0%

Bremen 63 0,0% 63 0 56 56 0 0,0% 7 0,0% 7 0,0%

Hamburg 86 0,0% 86 0 89 89 0 0,0% -3 0,0% -3 0,0%

Hessen 102 0,0% 102 0 158 158 0 0,0% -56 0,0% -56 0,0%

Mecklenburg-Vorpommern 51 0,0% 51 0 103 103 0 0,0% -52 0,0% -52 0,0%

Niedersachsen 181 0,0% 181 0 198 198 0 0,0% -17 0,0% -17 0,0%

Nordrhein - Westfalen 117 0,0% 117 0 141 141 0 0,0% -24 0,0% -24 0,0%

Reinland-Pfalz 56 0,0% 56 0 54 54 0 0,0% 2 0,0% 2 0,0%

Saarland 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Sachsen 124 0,0% 124 0 154 154 0 0,0% -30 0,0% -30 0,0%

Sachsen-Anhalt 103 0,0% 103 0 129 129 0 0,0% -26 0,0% -26 0,0%

Schleswig-Holstein 99 0,0% 99 0 70 70 0 0,0% 29 0,0% 29 0,0%

Südbaden 16 0,0% 16 0 1 1 0 0,0% 15 0,0% 15 0,0%

Thüringen 44 0,0% 44 0 52 52 0 0,0% -8 0,0% -8 0,0%

Württemberg 255 0,0% 255 0 216 216 0 0,0% 39 0,0% 39 0,0%

DBU Light 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Gesamt 0 2178 0,0% 2178 0 2452 2452 0 0,0% -274 0,0% -274 0,0%

Stand: 16.02.2003

Jahreshauptversammlung - 2003 -

Bestandserhebung 01.01.2003 Bestandserhebung 01.01.2002 Veränderung 2002 ggü. 2003

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 0 0 0,0% 0 0 112 112 0 0,0% -112 0,0% -112 0,0%

Bayern 0 0 0,0% 0 0 299 299 0 0,0% -299 0,0% -299 0,0%

Berlin 0 0 0,0% 0 0 335 335 0 0,0% -335 0,0% -335 0,0%

Brandenburg 0 0 0,0% 0 0 135 135 0 0,0% -135 0,0% -135 0,0%

Bremen 0 0 0,0% 0 0 63 63 0 0,0% -63 0,0% -63 0,0%

Hamburg 0 0 0,0% 0 0 86 86 0 0,0% -86 0,0% -86 0,0%

Hessen 0 0 0,0% 0 0 102 102 0 0,0% -102 0,0% -102 0,0%

Mecklenburg-Vorpommern 0 0 0,0% 0 0 51 51 0 0,0% -51 0,0% -51 0,0%

Niedersachsen 0 0 0,0% 0 0 181 181 0 0,0% -181 0,0% -181 0,0%

Nordrhein - Westfalen 0 0 0,0% 0 0 117 117 0 0,0% -117 0,0% -117 0,0%

Reinland-Pfalz 0 0 0,0% 0 0 56 56 0 0,0% -56 0,0% -56 0,0%

Saarland 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Sachsen 0 0 0,0% 0 0 124 124 0 0,0% -124 0,0% -124 0,0%

Sachsen-Anhalt 0 0 0,0% 0 0 103 103 0 0,0% -103 0,0% -103 0,0%

Schleswig-Holstein 0 0 0,0% 0 0 99 99 0 0,0% -99 0,0% -99 0,0%

Südbaden 0 0 0,0% 0 0 16 16 0 0,0% -16 0,0% -16 0,0%

Thüringen 0 0 0,0% 0 0 44 44 0 0,0% -44 0,0% -44 0,0%

Württemberg 0 0 0,0% 0 0 255 255 0 0,0% -255 0,0% -255 0,0%

DBU Light 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Gesamt 0 0 0,0% 0 0 2178 2178 0 0,0% -2178 0,0% -2178 0,0%

Stand: 16.02.2004

Jahreshauptversammlung - 2004 -

Bestandserhebung 01.01.2004 Bestandserhebung 01.01.2003 Veränderung 2003 ggü. 2004

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 833 100 12,0% 933 0 0 0 833 0,0% 100 0,0% 933 0,0%

Bayern 1741 228 13,1% 1969 0 0 0 1741 0,0% 228 0,0% 1969 0,0%

Berlin 1213 279 23,0% 1492 0 0 0 1213 0,0% 279 0,0% 1492 0,0%

Brandenburg 619 191 30,9% 810 0 0 0 619 0,0% 191 0,0% 810 0,0%

Bremen 249 53 21,3% 302 0 0 0 249 0,0% 53 0,0% 302 0,0%

Hamburg 750 78 10,4% 828 0 0 0 750 0,0% 78 0,0% 828 0,0%

Hessen 1188 113 9,5% 1301 0 0 0 1188 0,0% 113 0,0% 1301 0,0%

Mecklenburg-Vorpommern 434 89 20,5% 523 0 0 0 434 0,0% 89 0,0% 523 0,0%

Niedersachsen 1558 237 15,2% 1795 0 0 0 1558 0,0% 237 0,0% 1795 0,0%

Nordrhein - Westfalen 1216 138 11,3% 1354 0 0 0 1216 0,0% 138 0,0% 1354 0,0%

Reinland-Pfalz 249 77 30,9% 326 0 0 0 249 0,0% 77 0,0% 326 0,0%

Saarland 54 2 3,7% 56 0 0 0 54 0,0% 2 0,0% 56 0,0%

Sachsen 577 94 16,3% 671 0 0 0 577 0,0% 94 0,0% 671 0,0%

Sachsen-Anhalt 431 65 15,1% 496 0 0 0 431 0,0% 65 0,0% 496 0,0%

Schleswig-Holstein 520 76 14,6% 596 0 0 0 520 0,0% 76 0,0% 596 0,0%

Südbaden 124 14 11,3% 138 0 0 0 124 0,0% 14 0,0% 138 0,0%

Thüringen 340 58 17,1% 398 0 0 0 340 0,0% 58 0,0% 398 0,0%

Württemberg 1368 195 14,3% 1563 0 0 0 1368 0,0% 195 0,0% 1563 0,0%

DBU Light 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Gesamt 13464 2087 15,5% 15551 0 0 0 13464 0,0% 2087 0,0% 15551 0,0%

Stand: 16.02.2005

Jahreshauptversammlung - 2005 -

Bestandserhebung 01.01.2005 Bestandserhebung 01.01.2004 Veränderung 2004 ggü. 2005

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 0 0 0,0% 0 833 100 933 0 0,0% -100 -100,0% -933 -100,0%

Bayern 0 0 0,0% 0 1741 228 1969 0 0,0% -228 -100,0% -1969 -100,0%

Berlin 0 0 0,0% 0 1213 279 1492 0 0,0% -279 -100,0% -1492 -100,0%

Brandenburg 0 0 0,0% 0 619 191 810 0 0,0% -191 -100,0% -810 -100,0%

Bremen 0 0 0,0% 0 249 53 302 0 0,0% -53 -100,0% -302 -100,0%

Hamburg 0 0 0,0% 0 750 78 828 0 0,0% -78 -100,0% -828 -100,0%

Hessen 0 0 0,0% 0 1188 113 1301 0 0,0% -113 -100,0% -1301 -100,0%

Mecklenburg-Vorpommern 0 0 0,0% 0 434 89 523 0 0,0% -89 -100,0% -523 -100,0%

Niedersachsen 0 0 0,0% 0 1558 237 1795 0 0,0% -237 -100,0% -1795 -100,0%

Nordrhein - Westfalen 0 0 0,0% 0 1216 138 1354 0 0,0% -138 -100,0% -1354 -100,0%

Reinland-Pfalz 0 0 0,0% 0 249 77 326 0 0,0% -77 -100,0% -326 -100,0%

Saarland 0 0 0,0% 0 54 2 56 0 0,0% -2 -100,0% -56 -100,0%

Sachsen 0 0 0,0% 0 577 94 671 0 0,0% -94 -100,0% -671 -100,0%

Sachsen-Anhalt 0 0 0,0% 0 431 65 496 0 0,0% -65 -100,0% -496 -100,0%

Schleswig-Holstein 0 0 0,0% 0 520 76 596 0 0,0% -76 -100,0% -596 -100,0%

Südbaden 0 0 0,0% 0 124 14 138 0 0,0% -14 -100,0% -138 -100,0%

Thüringen 0 0 0,0% 0 340 58 398 0 0,0% -58 -100,0% -398 -100,0%

Württemberg 0 0 0,0% 0 1368 195 1563 0 0,0% -195 -100,0% -1563 -100,0%

DBU Light 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Gesamt 0 0 0,0% 0 13464 2087 15551 -13464 -100,0% -2087 -100,0% -15551 -100,0%

Stand: 16.02.2006

Jahreshauptversammlung - 2006 -

Bestandserhebung 01.01.2006 Bestandserhebung 01.01.2005 Veränderung 2005 ggü. 2006

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Bayern 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Berlin 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Brandenburg 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Bremen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Hamburg 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Hessen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Mecklenburg-Vorpommern 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Niedersachsen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Nordrhein - Westfalen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Reinland-Pfalz 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Saarland 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Sachsen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Sachsen-Anhalt 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Schleswig-Holstein 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Südbaden 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Thüringen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Württemberg 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

DBU Light 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Gesamt 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Stand: 16.02.2007

Jahreshauptversammlung - 2007 -

Bestandserhebung 01.01.2007 Bestandserhebung 01.01.2006 Veränderung 2006 ggü. 2007

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Bayern 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Berlin 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Brandenburg 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Bremen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Hamburg 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Hessen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Mecklenburg-Vorpommern 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Niedersachsen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Nordrhein - Westfalen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Reinland-Pfalz 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Saarland 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Sachsen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Sachsen-Anhalt 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Schleswig-Holstein 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Südbaden 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Thüringen 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Württemberg 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

DBU Light 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Gesamt 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Stand: 16.02.2008

Jahreshauptversammlung - 2008 -

Bestandserhebung 01.01.2008 Bestandserhebung 01.01.2007 Veränderung 2007 ggü. 2008

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 769 49 6,4% 818 0 0 0 769 0,0% 49 0,0% 818 0,0%

Bayern 1693 208 12,3% 1901 0 0 0 1693 0,0% 208 0,0% 1901 0,0%

Berlin 1062 168 15,8% 1230 0 0 0 1062 0,0% 168 0,0% 1230 0,0%

Brandenburg 678 203 29,9% 881 0 0 0 678 0,0% 203 0,0% 881 0,0%

Bremen 225 32 14,2% 257 0 0 0 225 0,0% 32 0,0% 257 0,0%

Hamburg 570 64 11,2% 634 0 0 0 570 0,0% 64 0,0% 634 0,0%

Hessen 981 91 9,3% 1072 0 0 0 981 0,0% 91 0,0% 1072 0,0%

Mecklenburg-Vorpommern 383 35 9,1% 418 0 0 0 383 0,0% 35 0,0% 418 0,0%

Niedersachsen 1318 153 11,6% 1471 0 0 0 1318 0,0% 153 0,0% 1471 0,0%

Nordrhein - Westfalen 1412 125 8,9% 1537 0 0 0 1412 0,0% 125 0,0% 1537 0,0%

Reinland-Pfalz 272 45 16,5% 317 0 0 0 272 0,0% 45 0,0% 317 0,0%

Saarland 191 41 21,5% 232 0 0 0 191 0,0% 41 0,0% 232 0,0%

Sachsen 641 57 8,9% 698 0 0 0 641 0,0% 57 0,0% 698 0,0%

Sachsen-Anhalt 405 27 6,7% 432 0 0 0 405 0,0% 27 0,0% 432 0,0%

Schleswig-Holstein 489 48 9,8% 537 0 0 0 489 0,0% 48 0,0% 537 0,0%

Südbaden 111 10 9,0% 121 0 0 0 111 0,0% 10 0,0% 121 0,0%

Thüringen 436 72 16,5% 508 0 0 0 436 0,0% 72 0,0% 508 0,0%

Württemberg 1288 153 11,9% 1441 0 0 0 1288 0,0% 153 0,0% 1441 0,0%

DBU Light 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Gesamt 12924 1581 12,2% 14505 0 0 0 12924 0,0% 1581 0,0% 14505 0,0%

Stand: 16.02.2009

Jahreshauptversammlung - 2009 -

Bestandserhebung 01.01.2009 Bestandserhebung 01.01.2008 Veränderung 2008 ggü. 2009

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 723 50 6,9% 773 769 49 818 -46 -6,0% 1 2,0% -45 -5,5%

Bayern 1701 211 12,4% 1912 1693 208 1901 8 0,5% 3 1,4% 11 0,6%

Berlin 1008 141 14,0% 1149 1062 168 1230 -54 -5,1% -27 -16,1% -81 -6,6%

Brandenburg 637 197 30,9% 834 678 203 881 -41 -6,0% -6 -3,0% -47 -5,3%

Bremen 230 25 10,9% 255 225 32 257 5 2,2% -7 -21,9% -2 -0,8%

Hamburg 515 58 11,3% 573 570 64 634 -55 -9,6% -6 -9,4% -61 -9,6%

Hessen 938 90 9,6% 1028 981 91 1072 -43 -4,4% -1 -1,1% -44 -4,1%

Mecklenburg-Vorpommern 381 50 13,1% 431 383 35 418 -2 -0,5% 15 42,9% 13 3,1%

Niedersachsen 1286 146 11,4% 1432 1318 153 1471 -32 -2,4% -7 -4,6% -39 -2,7%

Nordrhein - Westfalen 1416 143 10,1% 1559 1412 125 1537 4 0,3% 18 14,4% 22 1,4%

Reinland-Pfalz 299 46 15,4% 345 272 45 317 27 9,9% 1 2,2% 28 8,8%

Saarland 163 33 20,2% 196 191 41 232 -28 -14,7% -8 -19,5% -36 -15,5%

Sachsen 612 70 11,4% 682 641 57 698 -29 -4,5% 13 22,8% -16 -2,3%

Sachsen-Anhalt 411 23 5,6% 434 405 27 432 6 1,5% -4 -14,8% 2 0,5%

Schleswig-Holstein 481 50 10,4% 531 489 48 537 -8 -1,6% 2 4,2% -6 -1,1%

Südbaden 125 10 8,0% 135 111 10 121 14 12,6% 0 0,0% 14 11,6%

Thüringen 474 59 12,4% 533 436 72 508 38 8,7% -13 -18,1% 25 4,9%

Württemberg 1255 139 11,1% 1394 1288 153 1441 -33 -2,6% -14 -9,2% -47 -3,3%

DBU Light 106 3 2,8% 109 0 0 0 106 0,0% 3 0,0% 109 0,0%

Gesamt 12761 1544 12,1% 14305 12924 1581 14505 -163 -1,3% -37 -2,3% -200 -1,4%

Stand: 16.02.2010

Jahreshauptversammlung - 2010 -

Bestandserhebung 01.01.2010 Bestandserhebung 01.01.2009 Veränderung 2009 ggü. 2010

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 669 49 7,3% 718 723 50 773 -54 -7,5% -1 -2,0% -55 -7,1%

Bayern 1682 255 15,2% 1937 1701 211 1912 -19 -1,1% 44 20,9% 25 1,3%

Berlin 951 125 13,1% 1076 1008 141 1149 -57 -5,7% -16 -11,3% -73 -6,4%

Brandenburg 625 176 28,2% 801 637 197 834 -12 -1,9% -21 -10,7% -33 -4,0%

Bremen 218 19 8,7% 237 230 25 255 -12 -5,2% -6 -24,0% -18 -7,1%

Hamburg 534 41 7,7% 575 515 58 573 19 3,7% -17 -29,3% 2 0,3%

Hessen 953 65 6,8% 1018 938 90 1028 15 1,6% -25 -27,8% -10 -1,0%

Mecklenburg-Vorpommern 337 50 14,8% 387 381 50 431 -44 -11,5% 0 0,0% -44 -10,2%

Niedersachsen 1288 128 9,9% 1416 1286 146 1432 2 0,2% -18 -12,3% -16 -1,1%

Nordrhein - Westfalen 1470 154 10,5% 1624 1416 143 1559 54 3,8% 11 7,7% 65 4,2%

Reinland-Pfalz 296 54 18,2% 350 299 46 345 -3 -1,0% 8 17,4% 5 1,4%

Saarland 161 26 16,1% 187 163 33 196 -2 -1,2% -7 -21,2% -9 -4,6%

Sachsen 625 68 10,9% 693 612 70 682 13 2,1% -2 -2,9% 11 1,6%

Sachsen-Anhalt 399 27 6,8% 426 411 23 434 -12 -2,9% 4 17,4% -8 -1,8%

Schleswig-Holstein 430 49 11,4% 479 481 50 531 -51 -10,6% -1 -2,0% -52 -9,8%

Südbaden 106 5 4,7% 111 125 10 135 -19 -15,2% -5 -50,0% -24 -17,8%

Thüringen 414 61 14,7% 475 474 59 533 -60 -12,7% 2 3,4% -58 -10,9%

Württemberg 1223 153 12,5% 1376 1255 139 1394 -32 -2,5% 14 10,1% -18 -1,3%

DBU Light 121 2 1,7% 123 106 3 109 15 14,2% -1 -33,3% 14 12,8%

Gesamt 12502 1507 12,1% 14009 12761 1544 14305 -259 -2,0% -37 -2,4% -296 -2,1%

Stand: 16.02.2011

Jahreshauptversammlung - 2011 -

Bestandserhebung 01.01.2011 Bestandserhebung 01.01.2010 Veränderung 2010 ggü. 2011

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 616 40 6,5% 656 669 49 718 -53 -7,9% -9 -18,4% -62 -8,6%

Bayern 1665 254 15,3% 1919 1682 255 1937 -17 -1,0% -1 -0,4% -18 -0,9%

Berlin 863 121 14,0% 984 951 125 1076 -88 -9,3% -4 -3,2% -92 -8,6%

Brandenburg 585 181 30,9% 766 625 176 801 -40 -6,4% 5 2,8% -35 -4,4%

Bremen 178 15 8,4% 193 218 19 237 -40 -18,3% -4 -21,1% -44 -18,6%

Hamburg 498 39 7,8% 537 534 41 575 -36 -6,7% -2 -4,9% -38 -6,6%

Hessen 918 59 6,4% 977 953 65 1018 -35 -3,7% -6 -9,2% -41 -4,0%

Mecklenburg-Vorpommern 317 54 17,0% 371 337 50 387 -20 -5,9% 4 8,0% -16 -4,1%

Niedersachsen 1247 119 9,5% 1366 1288 128 1416 -41 -3,2% -9 -7,0% -50 -3,5%

Nordrhein - Westfalen 1417 146 10,3% 1563 1470 154 1624 -53 -3,6% -8 -5,2% -61 -3,8%

Reinland-Pfalz 263 33 12,5% 296 296 54 350 -33 -11,1% -21 -38,9% -54 -15,4%

Saarland 140 20 14,3% 160 161 26 187 -21 -13,0% -6 -23,1% -27 -14,4%

Sachsen 598 78 13,0% 676 625 68 693 -27 -4,3% 10 14,7% -17 -2,5%

Sachsen-Anhalt 404 16 4,0% 420 399 27 426 5 1,3% -11 -40,7% -6 -1,4%

Schleswig-Holstein 425 39 9,2% 464 430 49 479 -5 -1,2% -10 -20,4% -15 -3,1%

Südbaden 104 3 2,9% 107 106 5 111 -2 -1,9% -2 -40,0% -4 -3,6%

Thüringen 394 68 17,3% 462 414 61 475 -20 -4,8% 7 11,5% -13 -2,7%

Württemberg 1174 155 13,2% 1329 1223 153 1376 -49 -4,0% 2 1,3% -47 -3,4%

DBU Light 173 5 2,9% 178 121 2 123 52 43,0% 3 150,0% 55 44,7%

Gesamt 11979 1445 12,1% 13424 12502 1507 14009 -523 -4,2% -62 -4,1% -585 -4,2%

Stand: 16.02.2012

Jahreshauptversammlung - 2012 -

Bestandserhebung 01.01.2012 Bestandserhebung 01.01.2011 Veränderung 2011 ggü. 2012

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 580 33 5,7% 613 616 40 656 -36 -5,8% -7 -17,5% -43 -6,6%

Bayern 1627 212 13,0% 1839 1665 254 1919 -38 -2,3% -42 -16,5% -80 -4,2%

Berlin 817 96 11,8% 913 863 121 984 -46 -5,3% -25 -20,7% -71 -7,2%

Brandenburg 565 164 29,0% 729 585 181 766 -20 -3,4% -17 -9,4% -37 -4,8%

Bremen 180 10 5,6% 190 178 15 193 2 1,1% -5 -33,3% -3 -1,6%

Hamburg 502 39 7,8% 541 498 39 537 4 0,8% 0 0,0% 4 0,7%

Hessen 845 49 5,8% 894 918 59 977 -73 -8,0% -10 -16,9% -83 -8,5%

Mecklenburg-Vorpommern 305 46 15,1% 351 317 54 371 -12 -3,8% -8 -14,8% -20 -5,4%

Niedersachsen 1240 103 8,3% 1343 1247 119 1366 -7 -0,6% -16 -13,4% -23 -1,7%

Nordrhein - Westfalen 1404 140 10,0% 1544 1417 146 1563 -13 -0,9% -6 -4,1% -19 -1,2%

Reinland-Pfalz 268 31 11,6% 299 263 33 296 5 1,9% -2 -6,1% 3 1,0%

Saarland 145 21 14,5% 166 140 20 160 5 3,6% 1 5,0% 6 3,8%

Sachsen 632 88 13,9% 720 598 78 676 34 5,7% 10 12,8% 44 6,5%

Sachsen-Anhalt 408 21 5,1% 429 404 16 420 4 1,0% 5 31,3% 9 2,1%

Schleswig-Holstein 412 46 11,2% 458 425 39 464 -13 -3,1% 7 17,9% -6 -1,3%

Südbaden 111 2 1,8% 113 104 3 107 7 6,7% -1 -33,3% 6 5,6%

Thüringen 405 63 15,6% 468 394 68 462 11 2,8% -5 -7,4% 6 1,3%

Württemberg 1134 158 13,9% 1292 1174 155 1329 -40 -3,4% 3 1,9% -37 -2,8%

DBU Light 206 4 1,9% 210 173 5 178 33 19,1% -1 -20,0% 32 18,0%

Gesamt 11786 1326 11,3% 13112 11979 1445 13424 -193 -1,6% -119 -8,2% -312 -2,3%

Stand: 16.02.2013

Jahreshauptversammlung - 2013 -

Bestandserhebung 01.01.2013 Bestandserhebung 01.01.2012 Veränderung 2012 ggü. 2013

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 568 30 5,3% 598 580 33 613 -12 -2,1% -3 -9,1% -15 -2,4%

Bayern 1783 213 11,9% 1996 1627 212 1839 156 9,6% 1 0,5% 157 8,5%

Berlin 756 84 11,1% 840 817 96 913 -61 -7,5% -12 -12,5% -73 -8,0%

Brandenburg 516 157 30,4% 673 565 164 729 -49 -8,7% -7 -4,3% -56 -7,7%

Bremen 178 7 3,9% 185 180 10 190 -2 -1,1% -3 -30,0% -5 -2,6%

Hamburg 469 37 7,9% 506 502 39 541 -33 -6,6% -2 -5,1% -35 -6,5%

Hessen 809 40 4,9% 849 845 49 894 -36 -4,3% -9 -18,4% -45 -5,0%

Mecklenburg-Vorpommern 312 37 11,9% 349 305 46 351 7 2,3% -9 -19,6% -2 -0,6%

Niedersachsen 1252 77 6,2% 1329 1240 103 1343 12 1,0% -26 -25,2% -14 -1,0%

Nordrhein - Westfalen 1349 121 9,0% 1470 1404 140 1544 -55 -3,9% -19 -13,6% -74 -4,8%

Reinland-Pfalz 248 25 10,1% 273 268 31 299 -20 -7,5% -6 -19,4% -26 -8,7%

Saarland 134 14 10,4% 148 145 21 166 -11 -7,6% -7 -33,3% -18 -10,8%

Sachsen 626 102 16,3% 728 632 88 720 -6 -0,9% 14 15,9% 8 1,1%

Sachsen-Anhalt 383 16 4,2% 399 408 21 429 -25 -6,1% -5 -23,8% -30 -7,0%

Schleswig-Holstein 391 39 10,0% 430 412 46 458 -21 -5,1% -7 -15,2% -28 -6,1%

Südbaden 136 1 0,7% 137 111 2 113 25 22,5% -1 -50,0% 24 21,2%

Thüringen 408 59 14,5% 467 405 63 468 3 0,7% -4 -6,3% -1 -0,2%

Württemberg 1086 130 12,0% 1216 1134 158 1292 -48 -4,2% -28 -17,7% -76 -5,9%

DBU Light 251 3 1,2% 254 206 4 210 45 21,8% -1 -25,0% 44 21,0%

Gesamt 11655 1192 10,2% 12847 11786 1326 13112 -131 -1,1% -134 -10,1% -265 -2,0%

Stand: 16.02.2014

Jahreshauptversammlung - 2014 -

Bestandserhebung 01.01.2014 Bestandserhebung 01.01.2013 Veränderung 2013 ggü. 2014

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 548 27 4,9% 575 568 30 598 -20 -3,5% -3 -10,0% -23 -3,8%

Bayern 1626 154 9,5% 1780 1783 213 1996 -157 -8,8% -59 -27,7% -216 -10,8%

Berlin 722 66 9,1% 788 756 84 840 -34 -4,5% -18 -21,4% -52 -6,2%

Brandenburg 501 133 26,5% 634 516 157 673 -15 -2,9% -24 -15,3% -39 -5,8%

Bremen 165 6 3,6% 171 178 7 185 -13 -7,3% -1 -14,3% -14 -7,6%

Hamburg 477 22 4,6% 499 469 37 506 8 1,7% -15 -40,5% -7 -1,4%

Hessen 826 27 3,3% 853 809 40 849 17 2,1% -13 -32,5% 4 0,5%

Mecklenburg-Vorpommern 307 34 11,1% 341 312 37 349 -5 -1,6% -3 -8,1% -8 -2,3%

Niedersachsen 1205 60 5,0% 1265 1252 77 1329 -47 -3,8% -17 -22,1% -64 -4,8%

Nordrhein - Westfalen 1295 97 7,5% 1392 1349 121 1470 -54 -4,0% -24 -19,8% -78 -5,3%

Reinland-Pfalz 250 21 8,4% 271 248 25 273 2 0,8% -4 -16,0% -2 -0,7%

Saarland 116 15 12,9% 131 134 14 148 -18 -13,4% 1 7,1% -17 -11,5%

Sachsen 625 99 15,8% 724 626 102 728 -1 -0,2% -3 -2,9% -4 -0,5%

Sachsen-Anhalt 338 11 3,3% 349 383 16 399 -45 -11,7% -5 -31,3% -50 -12,5%

Schleswig-Holstein 404 30 7,4% 434 391 39 430 13 3,3% -9 -23,1% 4 0,9%

Südbaden 141 2 1,4% 143 136 1 137 5 3,7% 1 100,0% 6 4,4%

Thüringen 411 46 11,2% 457 408 59 467 3 0,7% -13 -22,0% -10 -2,1%

Württemberg 1060 108 10,2% 1168 1086 130 1216 -26 -2,4% -22 -16,9% -48 -3,9%

DBU Light 271 4 1,5% 275 251 3 254 20 8,0% 1 33,3% 21 8,3%

Gesamt 11288 962 8,5% 12250 11655 1192 12847 -367 -3,1% -230 -19,3% -597 -4,6%

Stand: 16.02.2015

Jahreshauptversammlung - 2015 -

Bestandserhebung 01.01.2015 Bestandserhebung 01.01.2014 Veränderung 2014 ggü. 2015

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 546 31 5,7% 577 548 27 575 -2 -0,4% 4 14,8% 2 0,3%

Bayern 1609 114 7,1% 1723 1626 154 1780 -17 -1,0% -40 -26,0% -57 -3,2%

Berlin 714 69 9,7% 783 722 66 788 -8 -1,1% 3 4,5% -5 -0,6%

Brandenburg 508 140 27,6% 648 501 133 634 7 1,4% 7 5,3% 14 2,2%

Bremen 166 8 4,8% 174 165 6 171 1 0,6% 2 33,3% 3 1,8%

Hamburg 470 24 5,1% 494 477 22 499 -7 -1,5% 2 9,1% -5 -1,0%

Hessen 778 19 2,4% 797 826 27 853 -48 -5,8% -8 -29,6% -56 -6,6%

Mecklenburg-Vorpommern 310 35 11,3% 345 307 34 341 3 1,0% 1 2,9% 4 1,2%

Niedersachsen 1121 52 4,6% 1173 1205 60 1265 -84 -7,0% -8 -13,3% -92 -7,3%

Nordrhein - Westfalen 1244 86 6,9% 1330 1295 97 1392 -51 -3,9% -11 -11,3% -62 -4,5%

Reinland-Pfalz 256 22 8,6% 278 250 21 271 6 2,4% 1 4,8% 7 2,6%

Saarland 90 9 10,0% 99 116 15 131 -26 -22,4% -6 -40,0% -32 -24,4%

Sachsen 601 70 11,6% 671 625 99 724 -24 -3,8% -29 -29,3% -53 -7,3%

Sachsen-Anhalt 314 8 2,5% 322 338 11 349 -24 -7,1% -3 -27,3% -27 -7,7%

Schleswig-Holstein 369 14 3,8% 383 404 30 434 -35 -8,7% -16 -53,3% -51 -11,8%

Südbaden 132 2 1,5% 134 141 2 143 -9 -6,4% 0 0,0% -9 -6,3%

Thüringen 397 53 13,4% 450 411 46 457 -14 -3,4% 7 15,2% -7 -1,5%

Württemberg 1013 99 9,8% 1112 1060 108 1168 -47 -4,4% -9 -8,3% -56 -4,8%

DBU Light 342 4 1,2% 346 271 4 275 71 26,2% 0 0,0% 71 25,8%

Gesamt 10980 859 7,8% 11839 11288 962 12250 -308 -2,7% -103 -10,7% -411 -3,4%

Stand: 16.02.2016

Jahreshauptversammlung - 2016 -

Bestandserhebung 01.01.2016 Bestandserhebung 01.01.2015 Veränderung 2015 ggü. 2016

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 517 27 5,2% 544 546 31 577 -29 -5,3% -4 -12,9% -33 -5,7%

Bayern 1573 104 6,6% 1677 1609 114 1723 -36 -2,2% -10 -8,8% -46 -2,7%

Berlin 702 47 6,7% 749 714 69 783 -12 -1,7% -22 -31,9% -34 -4,3%

Brandenburg 499 126 25,3% 625 508 140 648 -9 -1,8% -14 -10,0% -23 -3,5%

Bremen 217 8 3,7% 225 166 8 174 51 30,7% 0 0,0% 51 29,3%

Hamburg 457 20 4,4% 477 470 24 494 -13 -2,8% -4 -16,7% -17 -3,4%

Hessen 796 20 2,5% 816 778 19 797 18 2,3% 1 5,3% 19 2,4%

Mecklenburg-Vorpommern 318 28 8,8% 346 310 35 345 8 2,6% -7 -20,0% 1 0,3%

Niedersachsen 1036 52 5,0% 1088 1121 52 1173 -85 -7,6% 0 0,0% -85 -7,2%

Nordrhein - Westfalen 1195 90 7,5% 1285 1244 86 1330 -49 -3,9% 4 4,7% -45 -3,4%

Reinland-Pfalz 245 20 8,2% 265 256 22 278 -11 -4,3% -2 -9,1% -13 -4,7%

Saarland 53 6 11,3% 59 90 9 99 -37 -41,1% -3 -33,3% -40 -40,4%

Sachsen 596 66 11,1% 662 601 70 671 -5 -0,8% -4 -5,7% -9 -1,3%

Sachsen-Anhalt 294 13 4,4% 307 314 8 322 -20 -6,4% 5 62,5% -15 -4,7%

Schleswig-Holstein 410 23 5,6% 433 369 14 383 41 11,1% 9 64,3% 50 13,1%

Südbaden 141 1 0,7% 142 132 2 134 9 6,8% -1 -50,0% 8 6,0%

Thüringen 380 31 8,2% 411 397 53 450 -17 -4,3% -22 -41,5% -39 -8,7%

Württemberg 984 96 9,8% 1080 1013 99 1112 -29 -2,9% -3 -3,0% -32 -2,9%

DBU Light 391 8 2,0% 399 342 4 346 49 14,3% 4 100,0% 53 15,3%

Gesamt 10804 786 7,3% 11590 10980 859 11839 -176 -1,6% -73 -8,5% -249 -2,1%

Stand: 16.02.2017

Jahreshauptversammlung - 2017 -

Bestandserhebung 01.01.2017 Bestandserhebung 01.01.2016 Veränderung 2016 ggü. 2017

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 506 30 5,9% 536 517 27 544 -11 -2,1% 3 11,1% -8 -1,5%

Bayern 1491 99 6,6% 1590 1573 104 1677 -82 -5,2% -5 -4,8% -87 -5,2%

Berlin 695 48 6,9% 743 702 47 749 -7 -1,0% 1 2,1% -6 -0,8%

Brandenburg 501 127 25,3% 628 499 126 625 2 0,4% 1 0,8% 3 0,5%

Bremen 212 8 3,8% 220 217 8 225 -5 -2,3% 0 0,0% -5 -2,2%

Hamburg 423 20 4,7% 443 457 20 477 -34 -7,4% 0 0,0% -34 -7,1%

Hessen 794 23 2,9% 817 796 20 816 -2 -0,3% 3 15,0% 1 0,1%

Mecklenburg-Vorpommern 320 27 8,4% 347 318 28 346 2 0,6% -1 -3,6% 1 0,3%

Niedersachsen 948 39 4,1% 987 1036 52 1088 -88 -8,5% -13 -25,0% -101 -9,3%

Nordrhein - Westfalen 1133 90 7,9% 1223 1195 90 1285 -62 -5,2% 0 0,0% -62 -4,8%

Reinland-Pfalz 242 26 10,7% 268 245 20 265 -3 -1,2% 6 30,0% 3 1,1%

Saarland 52 6 11,5% 58 53 6 59 -1 -1,9% 0 0,0% -1 -1,7%

Sachsen 558 58 10,4% 616 596 66 662 -38 -6,4% -8 -12,1% -46 -6,9%

Sachsen-Anhalt 279 9 3,2% 288 294 13 307 -15 -5,1% -4 -30,8% -19 -6,2%

Schleswig-Holstein 388 18 4,6% 406 410 23 433 -22 -5,4% -5 -21,7% -27 -6,2%

Südbaden 153 4 2,6% 157 141 1 142 12 8,5% 3 300,0% 15 10,6%

Thüringen 389 23 5,9% 412 380 31 411 9 2,4% -8 -25,8% 1 0,2%

Württemberg 974 93 9,5% 1067 984 96 1080 -10 -1,0% -3 -3,1% -13 -1,2%

DBU Light 410 13 3,2% 423 391 8 399 19 4,9% 5 62,5% 24 6,0%

Gesamt 10468 761 7,3% 11229 10804 786 11590 -336 -3,1% -25 -3,2% -361 -3,1%

Stand: 16.02.2018

Jahreshauptversammlung - 2018 -

Bestandserhebung 01.01.2018 Bestandserhebung 01.01.2017 Veränderung 2017 ggü. 2018

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 500 23 4,6% 523 506 30 536 -6 -1,2% -7 -23,3% -13 -2,4%

Bayern 1444 88 6,1% 1532 1491 99 1590 -47 -3,2% -11 -11,1% -58 -3,6%

Berlin 651 40 6,1% 691 695 48 743 -44 -6,3% -8 -16,7% -52 -7,0%

Brandenburg 498 132 26,5% 630 501 127 628 -3 -0,6% 5 3,9% 2 0,3%

Bremen 199 16 8,0% 215 212 8 220 -13 -6,1% 8 100,0% -5 -2,3%

Hamburg 425 17 4,0% 442 423 20 443 2 0,5% -3 -15,0% -1 -0,2%

Hessen 779 23 3,0% 802 794 23 817 -15 -1,9% 0 0,0% -15 -1,8%

Mecklenburg-Vorpommern 299 28 9,4% 327 320 27 347 -21 -6,6% 1 3,7% -20 -5,8%

Niedersachsen 934 52 5,6% 986 948 39 987 -14 -1,5% 13 33,3% -1 -0,1%

Nordrhein - Westfalen 1096 76 6,9% 1172 1133 90 1223 -37 -3,3% -14 -15,6% -51 -4,2%

Reinland-Pfalz 209 19 9,1% 228 242 26 268 -33 -13,6% -7 -26,9% -40 -14,9%

Saarland 51 6 11,8% 57 52 6 58 -1 -1,9% 0 0,0% -1 -1,7%

Sachsen 540 53 9,8% 593 558 58 616 -18 -3,2% -5 -8,6% -23 -3,7%

Sachsen-Anhalt 260 11 4,2% 271 279 9 288 -19 -6,8% 2 22,2% -17 -5,9%

Schleswig-Holstein 386 26 6,7% 412 388 18 406 -2 -0,5% 8 44,4% 6 1,5%

Südbaden 171 3 1,8% 174 153 4 157 18 11,8% -1 -25,0% 17 10,8%

Thüringen 370 21 5,7% 391 389 23 412 -19 -4,9% -2 -8,7% -21 -5,1%

Württemberg 927 76 8,2% 1003 974 93 1067 -47 -4,8% -17 -18,3% -64 -6,0%

DBU Light 410 7 1,7% 417 410 13 423 0 0,0% -6 -46,2% -6 -1,4%

Gesamt 10149 717 7,1% 10866 10468 761 11229 -319 -3,0% -44 -5,8% -363 -3,2%

Stand: 16.02.2019

Jahreshauptversammlung - 2019 -

Bestandserhebung 01.01.2019 Bestandserhebung 01.01.2018 Veränderung 2018 ggü. 2019

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 493 22 4,5% 515 500 23 523 -7 -1,4% -1 -4,3% -8 -1,5%

Bayern 1388 87 6,3% 1475 1444 88 1532 -56 -3,9% -1 -1,1% -57 -3,7%

Berlin 624 59 9,5% 683 651 40 691 -27 -4,1% 19 47,5% -8 -1,2%

Brandenburg 530 126 23,8% 656 498 132 630 32 6,4% -6 -4,5% 26 4,1%

Bremen 195 15 7,7% 210 199 16 215 -4 -2,0% -1 -6,3% -5 -2,3%

Hamburg 560 24 4,3% 584 425 17 442 135 31,8% 7 41,2% 142 32,1%

Hessen 787 21 2,7% 808 779 23 802 8 1,0% -2 -8,7% 6 0,7%

Mecklenburg-Vorpommern 295 19 6,4% 314 299 28 327 -4 -1,3% -9 -32,1% -13 -4,0%

Niedersachsen 885 52 5,9% 937 934 52 986 -49 -5,2% 0 0,0% -49 -5,0%

Nordrhein - Westfalen 1079 71 6,6% 1150 1096 76 1172 -17 -1,6% -5 -6,6% -22 -1,9%

Reinland-Pfalz 195 15 7,7% 210 209 19 228 -14 -6,7% -4 -21,1% -18 -7,9%

Saarland 25 0 0,0% 25 51 6 57 -26 -51,0% -6 -100,0% -32 -56,1%

Sachsen 578 53 9,2% 631 540 53 593 38 7,0% 0 0,0% 38 6,4%

Sachsen-Anhalt 270 11 4,1% 281 260 11 271 10 3,8% 0 0,0% 10 3,7%

Schleswig-Holstein 317 16 5,0% 333 386 26 412 -69 -17,9% -10 -38,5% -79 -19,2%

Südbaden 226 5 2,2% 231 171 3 174 55 32,2% 2 66,7% 57 32,8%

Thüringen 377 26 6,9% 403 370 21 391 7 1,9% 5 23,8% 12 3,1%

Württemberg 903 81 9,0% 984 927 76 1003 -24 -2,6% 5 6,6% -19 -1,9%

DBU Light 515 10 1,9% 525 410 7 417 105 25,6% 3 42,9% 108 25,9%

Gesamt 10242 713 7,0% 10955 10149 717 10866 93 0,9% -4 -0,6% 89 0,8%

Stand: 16.02.2020

Jahreshauptversammlung - 2020 -

Bestandserhebung 01.01.2020 Bestandserhebung 01.01.2019 Veränderung 2019 ggü. 2020

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes



LV Erw. Jug.
Anteil Jug. am

Gesamtbestand
Gesamt Erw. Jug. Gesamt

Baden 455 25 5,5% 480 493 22 515 -38 -7,7% 3 13,6% -35 -6,8%

Bayern 1273 68 5,3% 1341 1388 87 1475 -115 -8,3% -19 -21,8% -134 -9,1%

Berlin 539 54 10,0% 593 624 59 683 -85 -13,6% -5 -8,5% -90 -13,2%

Brandenburg 507 116 22,9% 623 530 126 656 -23 -4,3% -10 -7,9% -33 -5,0%

Bremen 174 8 4,6% 182 195 15 210 -21 -10,8% -7 -46,7% -28 -13,3%

Hamburg 427 14 3,3% 441 560 24 584 -133 -23,8% -10 -41,7% -143 -24,5%

Hessen 734 16 2,2% 750 787 21 808 -53 -6,7% -5 -23,8% -58 -7,2%

Mecklenburg-Vorpommern 294 25 8,5% 319 295 19 314 -1 -0,3% 6 31,6% 5 1,6%

Niedersachsen 789 43 5,4% 832 885 52 937 -96 -10,8% -9 -17,3% -105 -11,2%

Nordrhein - Westfalen 1055 64 6,1% 1119 1079 71 1150 -24 -2,2% -7 -9,9% -31 -2,7%

Reinland-Pfalz 175 13 7,4% 188 195 15 210 -20 -10,3% -2 -13,3% -22 -10,5%

Saarland 26 0 0,0% 26 25 0 25 1 4,0% 0 0,0% 1 4,0%

Sachsen 552 49 8,9% 601 578 53 631 -26 -4,5% -4 -7,5% -30 -4,8%

Sachsen-Anhalt 247 6 2,4% 253 270 11 281 -23 -8,5% -5 -45,5% -28 -10,0%

Schleswig-Holstein 323 16 5,0% 339 317 16 333 6 1,9% 0 0,0% 6 1,8%

Südbaden 198 4 2,0% 202 226 5 231 -28 -12,4% -1 -20,0% -29 -12,6%

Thüringen 370 34 9,2% 404 377 26 403 -7 -1,9% 8 30,8% 1 0,2%

Württemberg 847 78 9,2% 925 903 81 984 -56 -6,2% -3 -3,7% -59 -6,0%

DBU Light 504 8 1,6% 512 515 10 525 -11 -2,1% -2 -20,0% -13 -2,5%

Gesamt 9489 641 6,8% 10130 10242 713 10955 -753 -7,4% -72 -10,1% -825 -7,5%

Stand: 31.03.2021

Jahreshauptversammlung - 2021 -

Bestandserhebung 01.01.2021 Bestandserhebung 01.01.2020 Veränderung 2020 ggü. 2021

Erw. Jug. Gesamt

Deutsche Bowling Union e.V. Bestandszaheln (C) Mario Tönjes


